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ИТОГОВЫЙ  ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  
на 2023 год и на плановый период 2024 и _ 2025 годов

от «  24 »  ноября 2023 год

 (дата утверждения МЗ на текущий финансовый год)
	
	Коды

	Форма по 

ОКУД
	

	Дата 
	

	по сводному

 реестру
	

	По ОКВЭД
	85.12

	
	85.13

	
	85.14

	
	85.41

	
	85.41.91


Наименование муниципального учреждения муниципального образования Ленинградский район             
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени А.Н. Докучая  муниципального образования Ленинградский район
Виды деятельности муниципального учреждения:                                                                                           
- начальное общее образование
- основное общее образование

- среднее общее образование

Вид муниципального учреждения: общеобразовательная организация  
(указывается вид муниципального учреждения  муниципального образования Ленинградский район  из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность:   по состоянию на 31  декабря текущего финансового года
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета

об исполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1
	Уникальный номер по 

базовому (отраслевому) 

перечню  
	БА81


1. Наименование муниципальной услуги: «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования                

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	при-чина отклонения

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	
	
	
	Очная
	
	Качество знаний учащихся 1-4 классов по общеобразовательным программам (в календарном году)
	%
	744
	48
	52,6
	10%
	0
	-

	
	
	
	
	
	
	Полнота реализации основных образовательных программ начального общего образования
	%
	744
	Не менее 100
	100
	0%
	0
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	744
	Не менее 100
	90
	10%
	0
	-

	
	
	
	
	
	
	Наличие признаков необъективности при проведении ВПР на уровне начального общего образования. 
	
	
	нет
	нет
	нет
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	
	
	
	Очная 
	очная
	Общее количество обучающихся 1-4 классов (в календарном году)
	Число обучающихся (Человек)
	792
	54
	58
	10%
	0
	-
	бесплатно


Раздел 2

	Уникальный номер по 

базовому (отраслевому) 

перечню  
	БА96


1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	при-чина отклонения

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802111О.99.0.БА96АЮ58001
	
	
	
	Очная
	
	Качество знаний учащихся 5-9 классов по общеобразовательным программам (в календарном году)
	%
	744
	25
	30,4
	10%
	0
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля выпускников, получивших аттестат об основном общем образовании (в календарном году)
	%
	744
	Не менее 100
	100
	10%
	0
	-

	
	
	
	
	
	
	Полнота реализации основных образовательных программ основного общего образования
	%
	744
	Не менее 100
	100
	0%
	0
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	%
	744
	75
	66
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	744
	Не менее 100
	100
	10%
	0
	-

	
	
	
	
	
	
	Наличие признаков необъективности при проведении ВПР на уровне основного  общего образования. 
	
	
	Нет 
	нет
	Нет 
	
	


	802111О.99.0.БА96АА00001
	Не указано
	Не указано
	Адаптированная программа
	Очная
	Очная
	Качество знаний учащихся 5-9 классов по общеобразовательным программам (в календарном году)
	%
	744
	5
	
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля выпускников, получивших аттестат об основном общем образовании (в календарном году)
	%
	744
	0
	0
	5%
	
	коррекционный класс 6К

	
	
	
	
	
	
	Доля выпускников, получивших свидетельство об обучении (в календарном году)
	%
	744
	0
	0
	5%
	
	коррекционный класс 6К

	
	
	
	
	
	
	Полнота реализации основных образовательных программ основного общего образования
	%
	744
	100
	100
	0%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	%
	744
	75
	0
	5%
	
	коррекционный класс 6К

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	744
	Не менее 100
	100
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Наличие признаков необъективности при проведении ВПР на уровне основного  общего образования
	
	
	нет
	нет
	нет
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802111О.99.0.БА96АЮ58001
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Очная 
	очная
	Среднее количество обучающихся 5-9 классов (в календарном году)
	Число обучающихся 5-9 классов (человек)
	792
	79
	77
	10%
	-
	-
	бесплатно

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	802111О.99.0.БА96АА00001
	Не указано
	Не указано
	Адаптированная программа
	Очная 
	очная
	Среднее количество обучающихся 5-9 классов (в календарном году)
	Число обучающихся 5-9 классов (человек)
	792
	4
	4
	10%
	-
	-
	бесплатно


Раздел 3

	Уникальный номер по 

базовому (отраслевому) 

перечню  
	ББ11


1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	при-чина отклонения

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О.99.0.ББ11АП76001
	Не указано
	образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметных областей (профильное обучение)
	Не указано
	Очная
	Очная
	Качество знаний учащихся 10-11 классов по общеобразовательным программам (в календарном году)
	%
	744
	25
	58,3
	10%
	23,3
	увеличилось количество обучающихся на 4 и5  

	
	
	
	
	
	
	Доля выпускников, получивших аттестат о среднем общем образовании (в календарном учебном году)
	%
	744
	100
	0
	5%
	
	Не был сформирован 11 класс

	
	
	
	
	
	
	Полнота реализации основных образовательных программ основного общего образования
	%
	744
	100
	100
	0%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	%
	744
	75
	66,6
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой образовательной услуги.
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Наличие признаков необъективности при проведении ВПР на уровне среднего общего образования.
	
	
	нет
	нет
	нет
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О.99.0.ББ11АП76001
	Не указано
	образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметных областей (профильное обучение
	Не указано
	Очная 
	очная
	Общее количество обучающихся 10-11 классов (в календарном учебном году)
	Число обучающихся (Человек)
	792
	12
	12
	10%
	
	
	


Раздел 4
	Уникальный номер по 

базовому (отраслевому) 

перечню  
	ББ52


1. Наименование муниципальной услуги: Дополнительное образование детей и взрослых
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	при-чина отклонения

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	Не указано
	Не указано
	естественнонаучная
	очная
	
	Доля обучающихся, охваченных дополнительным образованием
	%
	744
	35
	33,1
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля обучающихся состоящих на различных видах учета, охваченных дополнительным образованием
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	


	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	Не указано
	Не указано
	физкультурно-спортивная
	очная
	
	Доля обучающихся, охваченных дополнительным образованием
	%
	744
	30
	25,7
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля обучающихся состоящих на различных видах учета, охваченных дополнительным образованием
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	


	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Не указано
	Не указано
	художественная
	очная
	
	Доля обучающихся, охваченных дополнительным образованием
	%
	744
	

25
	0
	10%
	
	Нет специалиста 

	
	
	
	
	
	
	Доля обучающихся состоящих на различных видах учета, охваченных дополнительным образованием
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	Не указано
	Не указано
	естественнонаучная
	Очная 
	
	Общее количество обучающихся
	Число обучающихся (Человек)
	792
	51
	49
	10%
	-
	-
	-

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	Не указано
	Не указано
	физкультурно-спортивная
	Очная 
	
	Общее количество обучающихся
	Число обучающихся (Человек)
	792
	38
	38
	10%
	
	
	-

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Не указано
	Не указано
	художественная
	Очная


	
	Общее количество обучающихся
	Число обучающихся (Человек)
	792
	35
	0
	
	
	
	Нет специалиста


Раздел 5
	Уникальный номер по 

базовому (отраслевому) 

перечню  
	А322


1. Наименование муниципальной услуги: Деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	при-чина отклонения

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	920700.О.99.0.А322АА01001
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	в каникулярное время с дневным пребыванием
	
	Доля обучающихся, охваченых организацией отдыха и оздоровления детей (ЛДП)
	%
	744
	20
	20
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля обучающихся состоящих на различных видах учета, охваченых оганизацией отдыха и оздоровления детей (ЛДП)
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой образовательной услуги.
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля обучающихся, охваченых организацией отдыха и оздоровления детей (ЛТО)
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля обучающихся состоящих на различных видах учета, охваченых оганизацией отдыха и оздоровления детей (ЛТО)
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой образовательной услуги.
	%
	744
	100
	100
	10%
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	920700.О.99.0.А322АА01001
	Не указано
	Не указано
	Не казано
	 в каникулярное время с дневным пребыванием
	
	Общее  количество  обучающихся, охваченных организацией отдыха и оздоровления детей (ЛДП) (в календарном году)
	Число обучающихся (Человек)
	792
	30
	30
	10%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Среднее количество обучающихся, охваченных организацией отдыха и оздоровления детей (ЛТО)
	Число обучающихся (Человек)
	792
	12
	12
	10%
	
	
	



Директор МБОУ СОШ №8                                                                О.Н. Якименко
